Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 29 декабря 2023 года   № 1030
 г. Сураж

	О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области Управлением Федерального казначейства по Брянской области» (в ред. от 05.09.2022              № 565)

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом от 30 октября 2020 года № 258н «Об утверждении  Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства» администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области Управлением Федерального казначейства по Брянской области» (в ред. от 05.09.2022 № 565) следующие изменения:
	1.1. Раздел I «Общие положения» Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области Управлением Федерального казначейства по Брянской области дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. С 1 января 2024 года формирование бюджетных и денежных обязательств по документам-основаниям, размещенных после 1 января 2024 года в единой информационной системе в сфере закупок, осуществляется в единой информационной системе в сфере закупок. В исключительных случаях, при технической невозможности формирования сведений о бюджетных и денежных обязательствах, допускается формирование сведений с помощью СУФД-портала.».

2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суражского района Толока С.В.

Глава администрации
Суражского района                                                                         В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40